⁶⁵ *Charisius* und *Diomedes* definieren das Nomen folgendermaßen: *Char.gramm* p.193,10-13: *nomen est pars orationis cum casu sine tempore rem corporalem aut incorporalem proprie communiterve significans, proprie, ut Roma Tiberis, communiter, ut urbs civitas flumen.* *Diom.gramm.* I 320,11-13: *nomen est pars orationis cum casu sine tempore significans rem corporalem aut incorporalem proprie communiterve, proprie, ut Roma Tiberis, communiter, ut urbs flumen.*

⁶⁶ *Mart.Cap.*3,290: *analogia est igitur, quae latine proportio dicitur, observatio similibus inter se loquularum. nam primum omnia nomina Latina duodecim litteris terminantur: vocalibus quinque et semivocalibus sex atque una muta t, ut caput.*

⁶⁷ *Z.B. Mart.Cap.*3,292: *o littera nullum nomen in neutro finit; nam aut masculina sunt, ut Cicero, aut feminina, ut Iuno, hirundo, aut utriusque generi communia, ut homo. quorum declinationes in duas species exeunt; nam*

Den Inhalt der Paragraphen 290-308 im einzelnen zu interpretieren ist zu ermüdend. Sinnvoller ist es, die von Martianus den einzelnen Buchstaben zugeordneten Wörter in einer Tabelle zusammenzustellen und den Aufbau des Abschnitts über die Deklination zu untersuchen.

Endung auf	Beispiele
290: -a	<i>Catilina, Iugurtha, < Musa, > advena, Helena, Andromacha, altera, sola, illa, poema, toreuma</i>
291: -e	<i>monile, sedile, Agave, Auto- noe, Andromache</i>
291: -i	<i>frugi, nihili, gummi, sinapi</i>
292: -o	<i>Cicero, Iuno, hirundo, homo, unio, cupido, crepido, caro, Anio, duo, ambo, leo, draco, Milo, Io, Ino, turbo</i>

aut o litteram in obliquis casibus retinent, ut unio, unionis, aut in i convertunt, ut cupido, crepido, cupidinis, crepidinis. utraque autem syllaba crescunt in obliquis casibus praeter vocativum singularem. caro autem praeter hanc analogiam ut declinetur, consuetudo obtinuit, item Anio, quae in sua declinatione unica sunt et sine exemplis similium declinantur; faciunt enim huius carnis, Anienis. duo et ambo, cum sint semper pluralia, non sunt adnumeranda his, quae supra dixi; sua enim consuetudine declinantur. Graeca nomina, quae o littera finiuntur, ea, quae a prima positione in nostram formam transierunt, ut leo, draco, sic declinantur ut Cicero, Milo; ea vero, quae primam sui positionem integram servant, ut Io, Ino, Graeco more declinantur, ut faciant in genetivo Ius, Inus, accusativo Iun, Inun, et ceteris casibus similiter, quamquam consuetudo hanc Io dicat. turbo, si nomen est proprium, ut Cicero declinatur; si autem vim venti significes aut puerilis ludi instrumentum, ut cupido declinatur. Wenn Martianus *homo* zum genus commune rechnet, so meint er nicht das grammatische, sondern das natürliche Geschlecht. Grammatisch ist *homo* immer Maskulinum.